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Svar på interpellation 2013:19 om Jobbtorgens 

utbildningsinsatsningar 
 

 

Alliansregeringen har sedan 2006 bedrivit ett hårt och målmedvetet arbete mot utanförskapet i 

Sverige. Det är ett arbete som även Alliansen i Stockholms stad prioriterar högt. Därför 

startade 2008 Jobbtorg Stockholm, för att stötta stockholmare med ekonomiskt bistånd till 

egen försörjning. Från 2011 kraftsamlar staden och arbetsmarknadsförvaltningen genom att 

samla Jobbtorgen, Vuxenutbildningen och SFI (svenska för invandrare). Det ger möjligheter 

att individanpassa åtgärder för de som omfattas av stadens åtgärder, alltså stockholmare som 

uppbär ekonomiskt bistånd eller ungdomar 16-19 år som lyder under uppföljningsansvaret. 

Arbetslösa som inte tillhör stadens målgrupp är Arbetsförmedlingens ansvar. En förutsättning 

för att minska utanförskapet är att Arbetsförmedlingen når framgång i sitt arbete.  

 

Arbetslösa som har folkskola och som även har ekonomiskt bistånd omfattas av Jobbtorgens 

insatser. Alla nya jobbtorgsaspiranter får alltid en palett av individanpassade åtgärder. 

Exempel är ungdomsprojekten Merit och Filur där Jobbtorgen ägnat sig åt uppsökande 

verksamhet och motiverande coaching för att nå dem som står allra längst bort från 

arbetsmarknaden. Metoderna i de här projekten har visat sig vara mycket effektiva.  

 

Med bakgrund av detta blir svaren på Karin Rågsjös fem frågor:  

 

1) Arbetslösheten måste alltid bekämpas. Det är grunden till att staden kraftsamlar med 

arbetsmarknadsinsatser, vuxenutbildning och SFI.  

2) Utbildning och skola är oerhört viktigt och fler måste klara av att ta sig igenom 

gymnasiet med godkända betyg. Det är en framtidsfråga. Färre måste göra det aktiva 

valet att hoppa av skolan. Tidiga insatser redan i grundskolan krävs för att nå resultat 

över tid. 

3) När det gäller långtidsarbetslösa som har ekonomiskt bistånd vet vi relativt väl 

orsaken till utanförskapet - undermåliga studieresultat. Övriga som inte omfattas av 

Jobbtorg Stockholm är Arbetsförmedlingens målgrupp och ansvar att utreda.  

4) Det är inte så att en form passar alla jobbtorgsaspiranter. Att studera mer är inte 

lösningen för alla långtidsarbetslösa. Kortare yrkesutbildningar, som Karin Rågsjö 

kritiserar, har visat sig framgångsrika för de aspiranter som har deltagit. Det innebär 

inte att vuxenutbildningen är mindre viktig. I årets budget har vi höjt anslaget till 

vuxenutbildningen med 20 miljoner kronor.  

5) Det är ett problem att många står utanför a-kassan. Det vittnar om att alltför många 

aldrig har fått in en fot på arbetsmarknaden. Därför är det så viktigt att återgå till 

kärnan i problemen – att fler måste fullfölja sin gymnasieutbildning. Det är nyckeln 

för att nå långsiktigt goda resultat.  
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